ПРОТОКОЛ

заседания ревизионной комиссии Ульяновского ИКПКГ «Строй и живи»

г.Ульяновск      30 апреля 2021 г.

Присутствовали члены ревизионной комиссии:

- Казанцева Ольга Николаевна

- Солодовникова Наталья Владимировна

- Сухова Юлия Геннадьевну

Повестка дня:

1. Выборы Председателя Ревизионной комиссии.

2. Проверка финансово-хозяйственной деятельности ИКПКГ за 2020 год, а именно:

- устав кооператива;

- бухгалтерская и налоговая отчетность ИКПКГ;

- банковские документы (движение денежных средств на расчетном счете);

- кассовые документы (движение денежных средств  в кассе кооператива);

- вступительные заявления;

- Договора о передаче личных сбережений на улучшение жилищных условий в

пользование кооператива (далее Договора накопления);

- договоры займа и графики рассрочки платежей;

- соблюдение очередности предоставления жилья пайщикам.

1. Председателем ревизионной комиссии выбрана единогласно Казанцева О.Н.

2. В ходе проверки установлено:

1. Устав кооператива не изменен.

2. Налоговая отчетность проводится в порядке, установленном законодательством, претензий

со стороны налоговых органов не имеется.

3. Банковские документы по состоянию на 31.12.2020 г. находятся в порядке.

4. Кассовые документы подтверждают соответствие расходов по статьям, установленным

Уставом кооператива.

5. Вступительные документы и договора накопления оформлены в соответствии с правилами

кооператива.

6. Договоры займа и графики  платежей рассчитаны в соответствии с заявлениями пайщиков.

7. Очередность предоставления жилья, предоставленного в течение 2020 г. соответствует

приоритету пайщиков по накопленным средствам.

По результатам проверки комиссия единогласно постановила:

- работа Ульяновского ИКПКГ «Строй и живи» ведется в соответствии с

положениями Устава;

- претензий к работе коллектива ИКПКГ у комиссии нет.

Подписи членов ревизионной комиссии:

Председатель     О.Н. Казанцева

Члены комиссии     Н.В. Солодовникова

      Ю.Г. Сухова